
مامن ترسناکترین و مقدسترین حیوان ایران کجاست؟

با آغاز فصل سرد (پاییز و زمستان) موج سفرهای داخل به سمت مناطق جنوب کشور تغییر مکند. این مناطق با در اختیار داشتن

جاذبههای گردشری منحصر به فرد از گردشران داخل و خارج استقبال مکنند. در میان مقاصد گردشری در مناطق جنوب ایران،

چابهار ی از جذابترین مقصد گردشران است. چابهار دارای جاذبههای گردشری متفاوت است که در این بین شاید حیات وحش

آن عجیب و فوقالعاده باشد.

از گذشته بازدید از حیات وحش ی از جاذبههای محبوب گردشران در سفر بوده است. برای این علاقمندی، باغ وحشهای ایجاد

شد که حیوانات در آنها و در داخل قفسهای کوچ و بزرگ نه داشته مشدند و گردشران برای بازدید به این باغها سر مزدند.

امروزه البته دوستداران و حامیان حیوانات تاسیس و راه اندازی باغ وحش را نوع حیوان آزاری مدانند و دیدن حیات وحش را فقط

در شرایط طبیع حیوانات مجاز مدانند.

در هر حال هنوز عطش بازدید از حیات وحش در میان گردشران وجود دارد. در این بین حیوانات عجیب همیشه در اولویت بوده و

هستند. کروکودیلها ی از عجیبترین و ترسناکترین حیوانات جهان هستند و گردشران جسور و ماجراجو تلاش مکنند که این

کروکودیلها را در شرایط طبیع زندگ آنها ببینند.



گاندو یا تمساح پوزه کوتاه که نوع کروکودیل بوم ایران و پاکستان است ی از عجیبترین و خاصترین جاذبههای حیات وحش

ایران محسوب مگردد. این کروکودیل که بزرگترین خزنده ایران و پاکستان است در ط 65 میلیون سال گذشته تغییرات جزی داشته

است. شاید برایتان جالب باشد اگر بدانید گاندو تنها تمساح است که به طور طبیع در ایران زندگ مکند و همین ویژگ باعث شده

است که بازدید از این حیوان در میان گردشران جذاب باشد.



در زبان بلوچ به این کروکودیل گوند (Gwanḍ) به معن کوتاه و کوچ جثه گفته مشود که به پوزه کوتاه این حیوان اشاره دارد.

مردم محل گاندوها را حیوان مقدس مدانند و اعتقاد دارند که با مرگ این حیوان خشسال و قحط در منطقه ایجاد خواهد شد.

برای همین از آسیب رساندن به گاندوها خودداری م کنند.



ی از رفتارهای جالب این حیوان حفر کانال عمیق در کنار برکهها و رودخانههای محل زندگ خود است. طول این کانالها گاه به

15 متر مرسد که هم در ساعات گرم روز مان مناسب برای استراحت است و هم از تبخیر آب جلوگیری مکنند. این رفتار باعث

مشود که آب برکهها و تالابها در فصل گرم و ایام خشسال ذخیره شود و به همین دلیل بلوچها معتقدند که هرکجا گاندوها هستند،

آب فروان هم هست.

گاندوها جزو کروکودیلهای با جثهی متوسط هستند (بزرگترین گاندو یا تمساح پوزه کوتاه ۴ متر بوده است و بزرگترین گاندوی مشاهده

شده در ایران 3.6 متر طول دارد). گاندوها گوشتخوار هستند اما عادت به انسان خوری ندارند. در ط 10 سال گذشته تنها دو مورد



حادثه مبن بر آسیب به انسان از طرف این حیوان در ایران گزارش شده است که این دو مورد نیز در حد گاز گرفت دست و پا بوده

است. گاندوها برعس ظاهر ترسناک و وحشتناک که دارند، حیوانات ترسو و آرام هستند. به همین علت به سخت گاندوها را بیرون از

آب متوانید مشاهده کنید.

گاندوها در آبهای شیرین زندگ مکنند و در ایران در مناطق حفاظت شده به همین نام (گاندو) در استان سیستان و بلوچستان

هستند. بهترین نقطه برای مشاهدهی این حیوان به ظاهر ترسناک در مسیر رودخانهی سرباز است. مهمترین مشل گاندوها در این

مناطق خشسال و کم آب است که پناهاه و غذای گاندوها را از آنها م گیرد و همین امر باعث گردیده است که گاندوها در معرض

انقراض قرار بیرند.
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